令和７年度 第１回芝北公民館運営審議会議事録

【開催日時】令和７年７月１０日（木）午後６時００分から６時３０分

【開催場所】芝北公民館 講座室

【出席委員】◎水品廣記、〇新藤義夫、峰岸幸夫、江角英李、高木静枝

中村 剛、柳沢テルミ、桐田文明、長妻明子、嶋岡一美

川端浩司、若谷正巳  （◎会長 〇副会長）

【欠席委員】小倉カツ、可知典子

【事 務 局】風間館長、森田参与

【傍 聴 人】なし

【審議結果】

１ 開会

２ 委員自己紹介

３ 会長挨拶

４ 議事

議事に入る前に、事務局が川口市公民館運営審議会条例第６条第１項の規定

に基づき、水品会長が議長となること、また同条第２項に規定する委員の過半

数の出席を得ていることから、会議が成立していることを説明した。

  議長が議事録署名人として江角英李委員及び高木静枝委員を指名した。

（１）令和６年度公民館事業報告について

   事務局が、資料に基づき説明をした。

  （質疑なし）

（２）令和７年度公民館事業計画（案）について

   事務局が、資料に基づき説明をした。

（質 疑）

水 品 会 長：芝北スマートフォン教室を、４回実施する予定とのことだ

         が、４回とも同じ内容で実施するのか。

   事  務  局：各回、別の内容で実施する予定である。１回目は入門編、

         ２回目はＬＩＮＥの活用、３回目はアプリの活用、４回目

         は地図の活用の講座を予定している。

水 品 会 長：伊刈町会では公式ＬＩＮＥを作っている。今回実施予定の

         教室を伊刈町会会館で、出前講座のような形で実施するこ

         とは可能か。

   事  務  局：検討していく。

（３）その他

   ① 事務局が、工事・修繕状況について説明をした。

（質 疑）

  ② その他の意見を聴取した。

若 谷 委 員：故障等で不具合があり修繕が必要な箇所については、全て

       担当課へ修繕依頼をしているのか。例えば、ホ－ル内の音

        響設備に故障があったと、以前に聞いたことがあるが。

事  務  局：要望はしているが、高額になるものは、予算が付きにくい

状況である。

  若 谷 委 員：修繕依頼は、予算が付くまでして頂きたい。(要望)

５ 閉会

上記のとおり、議事を終了し、新藤副会長から閉会の挨拶があり、令和 7年

度第１回芝北公民館運営審議会を閉会した。